中国人民健康保险股份有限公司

2019 年第一季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）等规

定，现将中国人民健康保险股份有限公司（以下简称“公司”）

2019 年第一季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

 一、公司关联交易分类合并明细表及统一交易协议执行

情况

             公司关联交易分类合并明细表

报告时间：2019 年第一季度                                  单位：亿元

序

号

交易

时间
交易类型 交易对象

关联关系

说明

关联交易内容 交易

金额
合计

类型 交易概述

1
2019 年

1-3 月 资产类、利益

转移类关联

交易

人保投资控股

有限公司
股权关系 房屋租赁 租赁费支出 0.00039

0.00597

2
2019 年

1-3 月

上海人保房地

产开发经营公

司

股权关系 房屋租赁 租赁费支出 0.00558

3
2019 年

1-3 月

保险业务和

保险代理业

务

中国人保资产

管理有限公司
股权关系 保险业务 保费收入 0.00002

0.00536

4
2019 年

1-3 月

中盛国际保险

经纪有限公司
股权关系 保险业务 保费收入 0.00215

5
2019 年

1-3 月

北京人保物业

管理有限公司
股权关系 保险业务 保费收入

0.00000

238

6
2019 年

1-3 月

人保汽车保险

销售服务有限

公司

股权关系 保险业务 保费收入 0.00036

7
2019 年

1-3 月

人民健康网络

有限公司
其他关联方 保险业务 保费收入 0.00146

8
2019 年

1-3 月

公司董事、监事

和高级管理人
经营管理权 保险业务 保费收入 0.00118

员及其近亲属

9
2019 年

1-3 月

中盛国际保险

经纪有限公司
股权关系

保险代理

业务

代理手续费

支出
0.00018

10
2019 年

1-3 月

中元保险经纪

有限公司
股权关系

保险代理

业务

代理手续费

支出

0.00000

023

11
2019 年

1-3 月

中美国际保险

销售服务有限

责任公司

股权关系
保险代理

业务

代理手续费

支出
0.00001

12
2019 年

1-3 月
为保险公司

提供审计、精

算、法律、资

产评估、广

告、职场装修

等劳务或服

务

北京人保物业

管理有限公司
股权关系 服务 餐饮费支出 0.00022

0.08913

13
2019 年

1-3 月

北京人保物业

管理有限公司
股权关系 服务 会议费支出 0.00009

14
2019 年

1-3 月

人保金融服务

有限公司
股权关系 服务 服务费支出 0.00002

15
2019 年

1-3 月

人民健康网络

有限公司
其他关联方 服务 广告费支出 0.0888

公司统一交易协议执行情况表

报告时间：2019 年第一季度                                  单位：亿元

序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容
交易金额

类型 交易概述

1
2019年 1月

30 日

人保资本投

资管理有限

公司

股权关系 投资运用
认购人保资本-京津

高速债权投资计划

3.8（实际缴款

1亿）

2
2019年 1月

30 日

人保资本投

资管理有限

公司

股权关系 投资运用

认购人保资本-陕西

有色集团循环经济项

目债权投资计划

4

3
2019年 2月

2日

人保投资控

股有限公司
股权关系 投资运用

认购人保投控-义务

棚改项目不动产债权

投资计划

1.3

4
2019年 2月

27 日

人保资本投

资管理有限

公司

股权关系 投资运用
认购人保资本-郑州

城建债权投资计划
0.25

5
2019年 3月

7日

人保资本投

资管理有限

公司

股权关系 投资运用

认购人保资本-潞安

清洁利用能源示范项

目债权投资计划

4

2019 年第一季度，公司与中国人保资产管理有限公司发生委托管理费金额为 0.04025 亿元。

二、本年度各类关联交易累计金额

各类关联交易累计金额统计表

报告时间：2019 年第一季度                                 单位：亿元

类型 1 季度 年度累计

资产类、利益转移类关联交易 0.00597 0.00597

保险业务和保险代理业务 0.00536 0.00536

为保险公司提供审计、精算、法律、

资产评估、广告、职场装修等劳务

或服务

0.08913 0.08913